
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Απόρριψη του αιτήματος Ανανέωσης Ειδικής Πι-

στοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-
δας μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ. 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ 
ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ, με διακριτικό τίτλο «ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ».

2 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Ρόλοι και 
δικαιώματα υπαλλήλων ΚΕΠ σε Πληροφοριακά 
Συστήματα» στο πληροφοριακό σύστημα «ΠΛΗ-
ΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΛΓΑ» του Οργανισμού 
Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων μέσω του Κέ-
ντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμμα-
τείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

3 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Λήψη δη-
λώσεων διακοπής Φ.Π. και Ν.Π. από το Φορολογι-
κό Μητρώο» στο πληροφοριακό σύστημα «ΟΛΟ-
ΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ (ΟΠΣ) 
ΕΦΚΑ» του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενι-
κής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

4 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Εξουσιο-
δότηση και διαχείριση χρηστών οριζόντιων Π.Σ. 
Δημόσιας Διοίκησης» στο πληροφοριακό σύστη-
μα «ΥΠΕΣ-Πληροφοριακό Σύστημα Πολυεπίπε-
δης Διακυβέρνησης» του Υπουργείου Εσωτερι-
κών μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

6 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας της Δ.Ε.Υ.Α. ΦΑΡΣΑΛΩΝ με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5517 (1)
Απόρριψη του αιτήματος Ανανέωσης Ειδικής 
Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ 
ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ, με διακριτικό τίτ-
λο «ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Τις παρ. 1 και 2 περ. δ’ του άρθρου 7 του ν. 3106/2003 
«Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής 
Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την περ. α’ την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 Νόμος αρμοδιότητας 
Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργα-
σίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου 
«Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστω-
τικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος 
και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσί-
ου χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2081

20899



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20900 Τεύχος B’ 2081/30.04.2025

8. Τον ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής 
μεταρρύθμισης» (Α’ 124).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

13. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 Απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

14. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά την τροποποί-
ηση της από την υπ’ αρ. 51149/20-5-23 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΠ:Π2γ/
οικ.34029/22.3.2012 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών - Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης “Πι-
στοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

15. Την υπ’ αρ. 1000624/2-9-24 εισήγηση σκοπιμότητας 
της οικείας Περιφερειακής Ενότητας με συνημμένη την 
από 8-4-2024 έκθεση αυτοψίας κοινωνικού συμβούλου. 

16. Το από 8-10-2024 απαντητικό ηλεκτρονικό μήνυμα 
της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας του Υπουργείου Υγείας.

17. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντί-
δας, που μας διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία (ΙΡΙΣ): 
6234/12890/25-11-2024 έγγραφό του.

18. Το υπ’ αρ. 5044/7-4-2025 έγγραφο της Γενικής Γραμ-
ματείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης της 
Φτώχειας «Οδηγίες και διευκρινίσεις αναφορικά με την 
εφαρμογή των διατάξεων της υπ’ αρ. 34029/22.03.2012 
κοινής υπουργικής απόφασης «Πιστοποίηση Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιω-
τικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα» (Β’ 1163), όπως τροποιήθηκε.

19. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Β’ 22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας.

20. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την μη ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα του Ν.Π.Ι.Δ. 

• ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΥ-
ΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ, με διακριτικό τίτλο «ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟ-
ΛΑΟΣ» και έδρα στην Παιανία, καθώς ο φορέας παρέχει 
υπηρεσίες αποκλειστικά μέσω του Οικοτροφείου που 
διαθέτει και λειτουργεί, με την επωνυμία ΣΤΕΓΗ ΑΓΙΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ, η οποία αποτελεί Μονάδα Ψυχικής Υγείας 
αδειοδοτημένη, εποπτευόμενη και χρηματοδοτούμε-
νη από το Υπουργείο Υγείας, και μη υπαγόμενη στις δι-
ατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2345/1995 (Α’ 213), όπως 
τροποποιήθηκε με τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 1 του 
ν. 4921/2022 (Α’ 75).

Λαμβάνοντας υπόψη ότι το θεσμικό πλαίσιο ίδρυσης 
και λειτουργίας της ανωτέρω Δομής και η άσκηση επο-
πτείας της δεν ορίζεται από το Υπουργείο Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας, καθώς και το γεγονός ότι η 
εποπτεία και η συνεχής παρακολούθηση των υπηρε-
σιών που παρέχονται δεν προβλέπεται να ελέγχονται 
από την οικεία Περιφέρεια μέσω του θεσμού του κοι-
νωνικού συμβούλου, δεν δύναται να πιστοποιηθούν 
από το Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένει-
ας σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2648/1998 και της 
υπ΄αρ. 34029/22.2.2012 κοινής υπουργικής απόφασης.

Ο ως άνω φορέας έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση 
εντός τριάντα (30) εργάσιμων ημερών από την ημερο-
μηνία κοινοποίησης της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 14 Απριλίου 2025

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 12750 ΕΞ 2025 (2)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Ρόλοι και 
δικαιώματα υπαλλήλων ΚΕΠ σε Πληροφοριακά 
Συστήματα» στο πληροφοριακό σύστημα «ΠΛΗ-
ΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΛΓΑ» του Οργανισμού 
Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων μέσω του Κέ-
ντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμμα-
τείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20901Τεύχος B’ 2081/30.04.2025

την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84,

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

4. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680» (Α’ 137),

5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

7. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

8. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

9. τον ν. 1790/1988 «Οργάνωση και λειτουργία Ορ-
γανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων» (Α’ 134), 

10. τον ν. 3877/2010 «Σύστημα προστασίας και ασφά-
λισης της αγροτικής δραστηριότητας» (Α’ 160).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία ΔΟΛΚΕΠ/Φ15/35/οικ.19749/2014 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 
εκτύπωσης βεβαιώσεων και πιστοποιητικών αρμοδιότη-
τας ΕΛΓΑ και κατάργηση της υπ’ αρ. 9924 (Β’ 684/2003) 
και της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Ε/8217 (Β’ 600/2005) κοινών 
υπουργικών αποφάσεων» (Β’ 2252/2014).

Δ. Το αίτημα διαλειτουργικότητας υπ’  αρ. 29025/ 
02-10-2024 του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών 
Ασφαλίσεων στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότη-
τας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδικτυακή υπηρεσία 
«Ρόλοι και δικαιώματα υπαλλήλων ΚΕΠ σε Πληροφορι-
ακά Συστήματα».

Ε. Το υπ’ αρ. 2050/14-02-2025 έγγραφο του Οργανι-
σμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων για την δια-
δικτυακή υπηρεσία «Ρόλοι και δικαιώματα υπαλλήλων 

ΚΕΠ σε Πληροφοριακά Συστήματα», με θέμα την ένταξη 
σε παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό. 

Ζ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Ρόλοι και 

δικαιώματα υπαλλήλων ΚΕΠ σε Πληροφοριακά Συστή-
ματα» στο πληροφοριακό σύστημα «ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΛΓΑ» του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών 
Ασφαλίσεων, με τη μέθοδο «Λήψη στοιχείων υπαλλήλου 
ΚΕΠ με βάση τον ΑΦΜ του υπαλλήλου».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι 
η διασύνδεση των ψηφιακών υπηρεσιών ΕΛΓΑ από τα 
ΚΕΠ, σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΟΛΚΕΠ/Φ15/35/
οικ.19749/2014 κοινή υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Ο Οργανισμός Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων 
έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των 
κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών 
μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών 
και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση 
των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και 
την προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο 
κίνδυνο. Ο Οργανισμός Ελληνικών Γεωργικών έχει την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Απριλίου 2025

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20902 Τεύχος B’ 2081/30.04.2025

Αριθμ. 12753 ΕΞ 2025 (3)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Λήψη δη-
λώσεων διακοπής Φ.Π. και Ν.Π. από το Φορολογι-
κό Μητρώο» στο πληροφοριακό σύστημα «ΟΛΟ-
ΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ (ΟΠΣ) 
ΕΦΚΑ» του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλι-
σης μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

Β. Την υπό στοιχεία118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ’ 1140220 ΕΞ 2019/ 
11-10-2019 έγγραφο της Α.Α.Δ.Ε. προς την ΓΓΠΣΨΔ 

«Έναρξη παραγωγικής λειτουργίας διαδικτυακών υπη-
ρεσιών για τη χορήγηση στοιχείων από την Α.Α.Δ.Ε. σε 
τρίτους φορείς».

Δ. Το άρθρο 28 του ν. 4659/2020 «Επίδομα γέννησης 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 21).

Ε. Το άρθρο 11 του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρ-
ρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 43).

ΣΤ. Το άρθρο  47 του ν.  4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134).

Ζ. Το άρθρο 135 και την παρ. 10 του άρθρου 114 του 
ν. 5078/2023 «Αναμόρφωση επαγγελματικής ασφάλισης, 
εξορθολογισμός ασφαλιστικής νομοθεσίας, συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις, σύστημα διορισμού και προσλήψεων 
των εκπαιδευτικών της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχό-
λησης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 211).

Η. Το αίτημα διαλειτουργικότητας υπ’  αρ. 29046/ 
02-10-2024 του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδικτυακή υπηρεσία «Λήψη δηλώσε-
ων διακοπής Φ.Π. και Ν.Π. από το Φορολογικό Μητρώο».

Θ. Το υπ’ αρ. 1431665/14-10-2024 έγγραφο του Ενιαί-
ου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης για την διαδικτυακή 
υπηρεσία «Λήψη δηλώσεων διακοπής Φ.Π. και Ν.Π. από 
το Φορολογικό Μητρώο», με θέμα την ένταξη σε παρα-
γωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

Ι. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό. 

ΙΑ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

ΙΒ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1 
Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Λήψη δη-

λώσεων διακοπής Φ.Π. και Ν.Π. από το Φορολογικό Μη-
τρώο» στο πληροφοριακό σύστημα «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ (ΟΠΣ) ΕΦΚΑ» του Ενιαίου 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης, με τις κάτωθι μεθόδους:

• Λήψη δηλώσεων διακοπής Ν.Π. για ένα χρονικό δι-
άστημα.

• Λήψη δηλώσεων διακοπής Φ.Π. για ένα χρονικό δι-
άστημα.

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
λήψης στοιχείων μεταβολών στα βασικά στοιχεία των 
εργοδοτών από την ΑΑΔΕ, ώστε να εξασφαλιστεί η 
διατήρηση της επικαιροποιημένης πληροφορίας στη 
βάση του νέου ΟΠΣ, σύμφωνα με το άρθρο  28 του 
ν. 4659/2020, το άρθρο 11 του ν. 4670/2020, το άρθρο 47 
του ν. 4623/2019, το άρθρο 135 και την παρ. 10 του άρ-
θρου 114 ν. 5078/2023.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20903Τεύχος B’ 2081/30.04.2025

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Ο Ενιαίος Φορέας Κοινωνικής Ασφάλισης έχει την 
υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλλη-
λων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 
ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 
προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 
προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίν-
δυνο. Ο Ενιαίος Φορέας Κοινωνικής Ασφάλισης έχει την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Απριλίου 2025

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 12741 ΕΞ 2025 (4)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Εξουσιο-
δότηση και διαχείριση χρηστών οριζόντιων Π.Σ. 
Δημόσιας Διοίκησης» στο πληροφοριακό σύστη-
μα «ΥΠΕΣ-Πληροφοριακό Σύστημα Πολυεπίπε-
δης Διακυβέρνησης» του Υπουργείου Εσωτερι-
κών μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84,

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

4. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680» (Α’ 137),

5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

7. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

8. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Τον ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, δι-
αχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 12).

Δ. Το αίτημα διαλειτουργικότητας υπ’  αρ. 27388/ 
15-07-2024 του Υπουργείου Εσωτερικών στην Ε.Δ.Α. 
του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ 
για την διαδικτυακή υπηρεσία «Εξουσιοδότηση και δια-
χείριση χρηστών οριζόντιων Π.Σ. Δημόσιας Διοίκησης».

Ε. Το υπό στοιχεία ΓΔΔΟ/Φ.30/οικ.5394/26-03-2025 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών για την διαδικτυακή 
υπηρεσία «Εξουσιοδότηση και διαχείριση χρηστών ορι-
ζόντιων Π.Σ. Δημόσιας Διοίκησης», με θέμα την ένταξη 
σε παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό. 

Ζ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

H. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20904 Τεύχος B’ 2081/30.04.2025

Άρθρο 1 
1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Εξουσιο-

δότηση και διαχείριση χρηστών οριζόντιων Π.Σ. Δημόσι-
ας Διοίκησης» στο πληροφοριακό σύστημα «ΥΠΕΣ-Πλη-
ροφοριακό Σύστημα Πολυεπίπεδης Διακυβέρνησης» 
του Υπουργείου Εσωτερικών, με τις κάτωθι μεθόδους:

• Διαχείριση (εισαγωγή/τροποποίηση) ρόλων οριζό-
ντιου Πληροφοριακού Συστήματος

• Ανάκτηση στοιχείων οριζόντιου Πληροφοριακού 
Συστήματος

• Ερώτημα για το πλήθος των υπαλλήλων
• Αναζήτηση υπαλλήλων
Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι ο 

έλεγχος εξουσιοδότησης χρήστη φορέα του Δημοσίου 
στο οριζόντιο πληροφοριακό σύστημα της Πολυεπίπε-
δης Διακυβέρνησης, σύμφωνα με τον ν. 5013/2023.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Υπουργείο Εσωτερικών έχει την υποχρέωση λή-
ψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Το Υπουργείο 
Εσωτερικών έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμβα-
νομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για το 
σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Απριλίου 2025

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

(5)
Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 258/2018/2025 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 15-04-2025) του Προϊσταμένου 
του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στους:

α. (επ.) ALI (όν.) RAZA του MOHAMMAD YASIN και της 
NUSERAT BANO, γεν. την 16-10-1986 στο Πακιστάν, νυν 
αγνώστου διαμονής και με Α.Φ.Μ.146723512

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 7.910,21€
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4% 189,85€
ΣΥΝΟΛΟ  8.100,06€
(οκτώ χιλιάδες εκατό ευρώ και έξι λεπτά)
β. (επ.) ANWAR (όν.) WAQAS του ANAWAR και της 

KOBRA, γεν. την 01-04-1995 στο Πακιστάν, νυν αγνώ-
στου διαμονής και με Α.Φ.Μ.163682406

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 7.910,21€
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4% 189,85€ 
ΣΥΝΟΛΟ  8.100,06€
(οκτώ χιλιάδες εκατό ευρώ και έξι λεπτά)
Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την 

εξόφληση ολοκλήρου του ποσού των σαράντα επτά 
χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα ενός ευρώ και είκοσι έξι 
λεπτών (47.461,263€) πλέον τελών Ψηφιακού Τέλους 
Συναλλαγής, ήτοι του συνολικού ποσού των σαράντα 
οκτώ χιλιάδων εξακοσίων ευρώ και τριάντα τριών λε-
πτών (48.600,33€).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (2.230 πακέτα τσιγάρα και 462 συσκευα-
σίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του 
ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος Τμήματος Τελωνειακών 
Διαδικασιών

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 3/2025 (6)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας της Δ.Ε.Υ.Α. ΦΑΡΣΑΛΩΝ με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.)

Έχοντας υπόψη:
α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), 

γ) την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),
δ) το ΦΕΚ Β’ 4511/2020 «Τροποποίηση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Φαρσάλων Ν. Λάρισας». 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20905Τεύχος B’ 2081/30.04.2025

ε. Την υπ’ αρ. 88/13-02-2023 εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών για πρόκληση ή μη δαπάνης 
σύμφωνα με την οποία από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋ-
πολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. τρέχοντος έτους και επόμενων ετών, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-
σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ.169259/2020 απόφαση «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Φαρσάλων Ν. Λάρισας» (Β’ 4511), με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 1
ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ 3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΤΕΧΝΙΤΕΣ - 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 4 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4

ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
1 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 1

ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ - 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 3 ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 3

ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ 1 ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΙ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΑΝΙΔΕΙΚΕΥΤΟΙ ΕΡΓΑΤΕΣ 3 ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1

ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ/
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20906 Τεύχος B’ 2081/30.04.2025

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΑΝΙΔΕΙΚΕΥΤΟΙ ΕΡΓΑΤΕΣ 7 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

7

ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

1

ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

1 ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Y.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΟΙ  

ΕΡΓΑΤΕΣ ΥΕ
1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 
που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ.169259/2020 απόφαση «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Φαρσάλων Ν. Λάρισας» (Β’ 4511), οι οποίοι δεν 
περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Φάρσαλα, 7 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΕΣΚΙΟΓΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02020813004250008*


		2025-04-30T20:57:22+0300




